[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 28.02.2023 г. №90
 г. Велиж
	О внесении изменений в «Положение о порядке определения и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Велижский район»

На основании постановлений Администрации Смоленской области от 15.02.2023 № 49 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 18.04.2014 № 284» от 15.02.2023 № 50 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 30.05.2017 № 351», руководствуясь ст. ст. 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в «Положение о порядке определения и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Велижский район», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 25.12.2013 №826 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 22.01.2014 № 22, от 18.12.2014 № 658, от 16.06.2015 № 302, от 21.12.2015 № 665, от 28.06.2016 № 405, от 09.12.2016 № 798, от 20.12.2017 № 733, от 28.12.2017 № 758, от 11.12.2018 № 577, от 13.03.2020 №127, от 14.04.2021 №171, от 18.01.2022 №19, от 20.10.2022 №471) следующие изменения:
1) приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к Положению о порядке определения
 и взимания родительской платы за
присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях,
 реализующих образовательную программу
дошкольного образования, находящихся
на территории муниципального образования
«Велижский район»
	Наименование продуктов питания
	Количество продуктов для детей в возрасте (в г, мл, брутто) на одного ребенка/сутки (10 часовое пребывание)

	в возрасте от 1 года до 3 лет
	в возрасте от 3 лет и 1 дня до 8 лет

	Количество продуктов  (в г., мл, брутто) на одного ребенка/сутки
	Цена, руб. за л (кг)
	Стоимость в сутки на 1 ребенка
	Количество продуктов для детей в возрасте (в г, мл, брутто) на одного ребенка/сутки
	Цена,  руб. за л (кг)
	Стоимость в сутки на 1 ребенка

	Молоко и кисломолочные продукты с  м.д.ж. не ниже 2,5%
	292
	70,00
	20,44
	337,5
	70,00
	23,62

	Творог, творожные изделия с м.д.ж. не менее 5%
	22,5
	350,00
	7,87
	30
	350,00
	10,50

	Сметана с м.д.ж. не более 15%
	6,8
	287,50
	1,95
	8,39
	287,50
	2,41

	Сыр твердый
	3,2
	660,00
	2,11
	4,8
	660,00
	3,17

	Мясо (бескостное/на кости)
	51
	280,00
	14,28
	56,3
	280,00
	15,76

	Птица (куры 1 кат. потр./цыплята- бройлеры 1 кат. потр./индейка 1 кат.   потр.)
	15,3
	240,00
	3,67
	20,3
	240,00
	4,87

	Рыба (филе), в т.ч. филе слабо- или   малосоленое
	25,8
	280,00
	7,22
	29,3
	280,00
	8,20

	Субпродукты (печень, язык, сердце)
	15,0
	200,00
	3,00
	18,8
	200,00
	3,76

	Яйцо куриное столовое
	1/4
	80,00
	2,00
	1/2
	80.00
	4,00

	Картофель
	138,8
	35,00
	4,86
	161
	35,00
	5,64

	Овощи, зелень
	192
	58,71
	11,27
	243,8
	58,71
	14,31

	Фрукты (плоды) свежие
	81
	130,00
	10,53
	85,5
	130,00
	11,11

	Фрукты (плоды) сухие
	6,89
	200,00
	1,38
	8,3
	200,00
	1,66

	Соки фруктовые (овощные)
	75
	65,00
	4,87
	75
	65,00
	4,87

	Напитки витаминизированные (готовый напиток)
	0

	-
	41,6
	40,00
	1,66

	Хлеб ржаной (ржано-пшеничный)
	30
	70,77
	2,12
	37,5
	70,77
	2,65

	Хлеб пшеничный или хлеб зерновой
	45
	115,00
	5,17
	60
	115,00
	6,90

	Крупы (злаки), бобовые
	22,5
	76,02
	1,71
	32,3
	76,02
	2,46

	Макаронные изделия
	6
	70,00
	0,42
	9
	70,00
	0,63

	Мука пшеничная хлебопекарная
	18,8
	70,00
	1,32
	21,8
	70,00
	1,53

	Масло коровье сладкосливочное
	13,5
	510,00
	6,87
	15,8
	510,00
	8,06

	Масло растительное
	6,8
	120,00
	0,81
	8,3
	120,00
	0,99

	Кондитерские изделия
	5,3
	250,00
	1,32
	15
	250,00
	3,75

	Чай, включая фиточай
	0,4
	687,25
	0,27
	0,5
	687,25
	0,34

	Какао-порошок
	0,4
	820,00
	0,33
	0,5
	820,00
	0,41

	Кофейный напиток
	0,8
	550,00
	0,44
	0,9
	550,00
	0,49

	Сахар
	27,8
	59,99
	1,67
	35,3
	59,99
	2,12

	Дрожжи хлебопекарные
	0,33
	70,00
	0,02
	0,41
	70,00
	0,03

	Соль пищевая поваренная
	3
	25,00
	0,07
	5
	25,00
	0,12

ИТОГО

117,99

146,02

2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.
3. Начальнику отдела по информационной политике Администрации муниципального образования «Велижский район» К. П. Борису обнародовать данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» Е.А. Шаловскую.

      Глава муниципального образования
      «Велижский район»                                                                   Г. А. Валикова